УКАЗ
П Р Е З И Д Е Н Т А

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
19.04.2013 г.
N УП-4533

О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА

N УП-3932 "О МЕРАХ ПО КОРЕННОМУ
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ СИСТЕМЫ
МЕЛИОРАТИВНОГО УЛУЧШЕНИЯ

ЗЕМЕЛЬ"

В целях дальнейшего совершенствования системы мелиоративного улучшения земель и
финансирования мелиоративных работ:

1. Внести изменения и дополнение в Указ Президента Республики Узбекистан от 29

октября 2007 года N УП-3932 "О мерах по коренному совершенствованию системы
мелиоративного улучшения земель" согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра

Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

Президент
Республики Узбекистан                                             И. Каримов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Президента РУз
от 19.04.2013 г. N УП-4533

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
вносимые в Указ Президента Республики Узбекистан

от 29 октября 2007 года  N УП-3932  "О мерах
по коренному совершенствованию системы

мелиоративного улучшения земель"

1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
"строительство, реконструкцию, ремонт и очистку магистральных (межобластных),

межрайонных, межхозяйственных открытых коллекторов и сооружений на них, закрытых
горизонтальных дренажных сетей, скважин вертикального дренажа, мелиоративных
насосных станций и наблюдательных сетей в рамках государственных программ
мелиоративного улучшения орошаемых земель";

2. В пункте 7:

а) в абзаце третьем слова "2008 - 2012 годы" заменить словами "2008 - 2017 годы";

б) в абзаце четвертом слова "пять лет" заменить словами "десять лет";

в) дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"на период 2013-2017 годы ДП "Мелиомашлизингсервис" Государственной лизинговой

компании "Узмелиомашлизинг" от таможенных платежей (за исключением сборов за
таможенное оформление) за приобретаемые товары, запасные части и комплектующие для
технического и сервисного обслуживания мелиоративной техники, машин и механизмов, не
производимые в Республике Узбекистан и ввозимые по перечням, утверждаемым Кабинетом
Министров Республики Узбекистан".